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År 2023 – mot förändring inom primär hörselrehabilitering  
Med nytt styre inom Region	Stockholm	i	ryggen	inleddes	år	2023.	Ett	viktigt	år	för	distriktets	arbete	med	
primär hörselrehabilitering. Vid årets början förstod vi att vi behövde föra en dialog med andra parter 
som har ett intresse av en god hörselvård för regionens patienter. Vårdgivare och audionomerna själva 
genom deras olika fackföreningar. Vi är samtliga aktörer som kommer att ha en dialog med regionen och 
möjlighet att tycka till om hur primär hörselrehabilitering ska se ut efter borttagandet av fritt val. Årets 
intressepolitiska arbete har därför haft stort fokus på kommunikation och diskussioner kring var vi som 
organisation står och hur vi kan få en hörselvård att lita på.

Distriktets intressepolitiska arbete 2023
Primär hörselrehabilitering
En	ny	hörapparatupphandling färdigställdes och var ute på marknaden den 1 mars 2023. Det nya sor-
timentet av hörapparater har nästan uteslutande leverantörernas senaste plattform. Detta innebär inte 
att det är toppmodellerna, utan plattformen handlar om de specialiserade chip som sköter signalbehand-
lingen. 

Under året har vi haft fortsatt dialog med politiker och andra aktörer inom regionen. Vi deltog vid runda-
bordssamtal i Landstingshuset och vi har haft möte med Moderaterna. Vidare representerade Oscar He-
denfeldt och Ulf Olsson distriktet vid ett möte med Kommsyn angående regionens hörapparatsortiment. 

Vi har haft dialog med patientnämndens förvaltning om samt omvärldsbevakning kring antalet anmäl-
ningar kopplade till hörselvård inom andra regioner. Vad gäller fritt val har vi haft kontinuerlig kontakt 
med förvaltningen och fortlöpande dialog med förbundskansliet, Svenska Audionomföreningen och Hör-
selföretagarna. 

Sammanfattning skrivelser och remissvar primär hörselrehabilitering 2023

2023-04-05 Skrivelse: Om rätt hörselvård till synskadade med nedsatt hörsel till Stockholms 
syncentral

2023-04-14 Remissvar: Upphandling av öroninsatser

2023-10-13 Skrivelse: Fem punkter för primär hörselrehabilitering efter fritt val till regionråd 
Christine Lorne

2023-11-09 Skrivelse: Kopparnätets nedläggning och hjälpmedelsförskrivning inom Region Stockholm 
till Region Stockholms bredbandskoordinator

2023-12-15 Gemensam skrivelse med Stockholms Dövas Förening (SDF): 
Om dövpsykiatri i Region Stockholm till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

2023-12-? Gemensam skrivelse med Unga Hörselskadade i Stockholm (UHiS):
Om hjälpmedel kopplade till CI till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

3



Stöd vid utprovning av hörapparat
Under året har ett 60-tal personer kontaktat oss och fått stöd i sitt möte med hörselvården. 

Anmälan till patientnämnden
Under året har vi upplyst medlemmar om möjligheten att anmäla till patientnämnden om man inte är 
nöjd med den vård man har fått.

Syn- och hörselinstruktörer
Vi har stöttat HRF Haninge–Tyresö–Nynäshamn genom att delta i två möten med kommunen.  Vi gick 
även	in	och	stöttade	HRF	Solna–Sundbyberg–Ekerö	kring	syn-	och	hörselinstruktörer	på	möte	med	Ekerö	
kommun den 2 oktober.

Hörselverksamheterna på Karolinska 
Rosenlund har minskat öppettider för serviceverkstad pga. resursbrist, något vi löpande har följt utveck-
lingen kring under året. Vi deltog även i brukarråd samt hade möte med den nya omvårdnadschefen 
Josefin	Lind	på	Rosenlund	den	23	januari.

Vad gäller habiliteringen deltog vi på informationsdag om alla hörselorganisationer för personalen. På 
habiliteringen deltog vi även på deras brukarråd den 14 november. 

Övriga vårdområden 
Vi har haft kontakt med Jakobsbergs Akademiska vårdcentral rörande vårdprocessen när patienter ska 
höra av sig till primärvården gällande vax i öronen. Vidare hade vi samverkansmöte med dövpsykiatriska 
programmet. Oscar Hedenfeldt hade också möte med Anna Wåhlström (politisk sekreterare för Miljö-
partiet) angående BUP för hörselskadade och döva i framtiden. Slutligen upprättades kontakt med ”Kun-
skapsstöd i vården” med anledning av information om hörselvård på viss.nu och kunskapsstöd i vården, 
två webbsidor som riktar sig till vårdpersonal inom primärvården och specialistvården. 

Tolktjänsten 
Genom tolksamråd och i samarbete med andra hörselorganisationer i Stockholms län har distriktet följt 
upp och bevakat Tolkcentralens arbete i länet. Under år 2023 deltog distriktet på tre samverkansmöten 
med Tolkcentralen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

I mars 2023 upphörde möjligheten att boka tolk via mejl. Inför Hälso- och sjukvårdsnämndens möte i 
mars lyfte Distriktet, tillsammans med Stockholms Dövas Förening (SDF) och Förbundet Sveriges Döv-
blinda (FSDB), i en skrivelse åter det faktum att Tolkportalen och verktyget Alltid öppet inte är tillgäng-
ligt	för	flera	i	vår	målgrupp.	Hälso-	och	sjukvårdsnämnden	beslutade	därefter	att	undantag	kan	ges	för	
de som inte kan tillgängliggöra sig dessa två verktyg. 

Tillsammans med SDF och FSDB har vi riktat stark kritik mot tolkportalen som beställningsverktyg. Vi har 
återkommande tryckt på vårt krav om att Hälso- och sjukvårdsnämnden bör ge förvaltningen i uppdrag 
att ta fram en ny beställningsportal som är tillgänglig och användarvänlig för målgruppen. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer inte ta beslut om en ny beställningsportal, men har däremot be-
slutat om att tolkportalen ska utvecklas och bli mer användarvänlig för de som bokar tolk. Under år 2024 
kommer 1,6 miljoner kronor avsättas för utveckling av Tolkportalen.

Distriktet	har	återkommande	lyft	frågan	om	finansiering	av	tolktjänsten	och	att	finansieringen	av	tolk-
tjänsten måste spegla behovet av tolk idag. Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade i mars 2023 om 
ökade	finansiering	från	61	miljoner	kronor	till	70	miljoner	kronor	från	och	med	år	2024.	
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Kunskap och kommunikation
Världshörseldagen
På världshörseldagen,	den	3	mars	2023,	lanserade	distriktet	fyra	filmer	om	hörselvården.	Dessa	har	ta-
gits fram tillsammans med Karolinska Universitetssjukhuset. Filmerna är 3–4 minuter långa och i dem 
berättar läkare och audionomer om olika undersökningar och behandlingar som patienter kan möta i 
hörselvården. 

De ämnen som togs upp var:
• Tonaudiometri
• Talaudiometri
• Otoskleros
• Benförankrad hörapparat

Filmerna lades upp på YouTube och publicerades på en egen sida på distriktets hemsida. De marknads-
fördes på Facebook, där klipp på cirka 30 sekunder lades upp för att väcka intresse. 

Under	tiden	sedan	publicering	har	filmerna	även	spridits	i	samband	med	mässor	och	vid	distriktets	olika	
verksamheter. De har också spridits genom nyhetsbrev och genom distriktets föreningar. 

I	slutet	av	maj	(ca	3	månader	efter	publicering)	hade	filmerna	sammanlagt	drygt	900	visningar.

Föreläsningar och webbinarier 
Kunskapsföreläsningar
Under 2023 fortsatte distriktet	verksamheten	med	digitala	föreläsningar.	Som	tidigare	spelades	de	flesta	
in och publicerades i distriktets videobibliotek. Under året arrangerades även fysiska föreläsningar. Kun-
skapsföreläsningar som genomförts under året är:

Datum: Plats: Föreläsare: Ämne:

2023-02-16 Digitalt Maria Midbøe Om psykisk hälsa och ohälsa för personer med 
hörselskada

2023-03-15 Fysiskt1 Claes Möller Hur hör örat med hörapparat och CI?

2023-03-23 Digitalt2 Dorota Kuczynska 
Markku Jussila Teknik och tillgänglighet i skola och arbetsliv

2023-08-30 Fysiskt Helge Rask-Andersen Att återskapa skadad hörsel 

2023-10-17 Fysiskt Tatjana Tomanovic Ménières sjukdom

2023-10-25 Fysiskt3 Åsa Skagerstrand Hörsel och kommunikation i din vardag

2023-11-08 Digitalt Maria Hoff Åldersrelaterad hörselnedsättning

1 I samverkan med HRF Stockholm och FSDB Stockholm Gotland
2 I samverkan med Hörselskadades förening i Stockholm, UHiS/HiSUS och DHB Östra
3 I samverkan med ABF och SPF Seniorernas Stockholmsdistrikt
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Föreläsningar i distriktets regi

2023-03-29 Fem tips för att höra bättre SeniorNet i Sigtuna

2023-04-04 Fem tips för att höra bättre HRF Stockholm

2023-04-19 Fem tips för att höra bättre HRF Tyresö–Haninge–Nynäshamn

2023-04-22 Fem tips för att höra bättre HRF Täby med omnejd

2023-05-02 Hörselskada från ett patientperspektiv Audionomutbildningen i Flemingsberg

2023-05-11 Hörsel och kommunikation SKPF pensionärsorganisation

2023-05-11 Fem tips för att höra bättre SeniorNet i Huddinge

2023-09-08 Fem tips för att höra bättre Seniordagarna i Huddinge

2023-09-19 Hörsel och hörselvård Förebyggande enheten ÄOF Sigtuna kom-
mun (del av alzheimersvecka)

2023-09-21 Hörsel och kommunikation PRO Liljeholmen

2023-10-23 En hörselvård att lita på HRF Solna–Sundbyberg–Ekerö

2023-12-04 Fem tips för att höra bättre Träffpunkt Vikingagården i Huddinge

2023-12-07 Fem tips för att höra bättre Träffpunkt Serenaden i Skogås

2023-12-11 Lunchwebbinarium om förändring av 
fritt val och primär hörselrehabilitering Digitalt för medlemmar

Oscar Hedenfeldt, intressepolitisk ombudsman för distriktet, föreläser för publik
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Föreläsning vid 55+ boende
Britt	Edoff	och	Agneta	Österman Lindquist har vid tidigare tillfällen besökt några 55 + boenden. Ag-
neta har informerat i Nacka och blivit kontaktad av ordförande i bostadsrättsföreningen Banvaktaren 
i Tullinge, samt genomfört en föreläsning där. Det har dock varit en utmaning att hitta boenden med 
lämplig samlingslokal.
 
Vår utgångspunkt var att det skulle vara enklare att anordna en föreläsning om vi redan hade en ingång 
i	form	av	en	medlem	som	bor	på	det	aktuella	boendet,	men	det	verkar	inte	vara	fallet.	Efter	många	turer	
i	lokalfrågan	och	ett	lokalt	utbrott	av	covid	fick	vi	sedan	äntligen	en	chans	att	genomföra	en	träff	på	Rön-
ningeborg den 4 maj med föreläsning av Agneta.

Mässor 
Seniordagen i Kungsträdgården
Den 9 maj var distriktet på plats i Kungsträdgården och utförde drygt 100 hörseltest. I vår monter fanns 
både distriktets kanslipersonal och engagerade medlemmar och pratade hörsel, vård och tillgänglighet 
med	besökarna.	Det	visades	också	korta	klipp	från	hörselvårdsfilmerna	samt	delades	ut	medlemstidning-
ar och annats material från både förbundet och distriktet.

Seniormässan i Älvsjö
3–5 oktober deltog distriktet på Seniormässan som hölls på Stockholmsmässan i Älvsjö. Under mässan 
hade distriktet en monter, som liksom i Kungsträdgården bemannades av kanslipersonal och engagerade 
medlemmar, men också personal från förbundskansliet. I montern erbjöds besökarna göra hörseltest och 
prata om hörsel. Ungefär 300 hörseltest utfördes under mässans tre dagar. 

Bilder från Seniordagen i Kungsträdgården 2023

Utbildning
Under året genomfördes ett antal interna utbildningar för förtroendevalda inom våra föreningar och 
inom distriktet:
• ”Nyvald Invald Utvald” 27 maj. Ca 20 deltagare från olika föreningar. Kunskapspass blandat med 

diskussioner och samtal. Hipp Happ höll föreställning på kvällen. 
• Utbildningsdag Hörselvård 9 juni, 15 deltagare. Kommsyn samt audionomprogrammet höll kun-

skapsföreläsning. 
• Utbildningsdag Hörselvård 8 december, 10 deltagare. Peter Nordqvist från forskningsinstitutet Hör-

selbron höll kunskapsföreläsning om kvalitetsregistret för primär hörselrehabilitering. Deltagarna 
fick	också	information	om	distriktets	arbete	med	fritt	val	inom	primär	hörselrehabilitering.	
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TSS (tecken som stöd)
Under våren 2023 genomfördes TSS-kurser i fyra grupper på olika nivåer. Tre av grupperna 
inleddes och avslutades med varsin fysisk träff på kansliet och genomfördes utöver det di-
gitalt via Zoom. Den fjärde gruppen har deltagare från ett större upptagningsområde och 
därmed hölls samtliga lektioner digitalt. Kurserna samlade 23 deltagare och pågick den 6 
februari–19 april. Samtliga grupper har haft 10 kurstillfällen.

TSS-kurserna fortsatte även under höstterminen, med delvis nya deltagare. Upplägget var det 
samma med fyra grupper varav en helt digital. 26 personer deltog i kurserna som pågick den 25 septem-
ber – 13 december. Varje grupp har träffats 10 gånger med 2 lektioner vid varje tillfälle. 

Isabel	Ekman	har	varit	kursledare	för	samtliga	grupper.	Medel	från	Tysta	Skolan	och	Petrus	och	Augusta	
Hedlunds	stiftelse	har	finansierat	kurserna.

Studiecirkel om Internet
Distriktet har under 2023 kontaktat den ideella föreningen Södergården angående deras kurs Hantera 
Internet – Internet för seniorer. Vi vet att många av våra medlemmar har svårt att orientera sig i det di-
gitala landskapet och ville se om vi genom samverkan kunde hjälpa till med en kunskapshöjande insats. 
Efter	ett	inledande	möte	och	planering	genomfördes	en	kurs	med	lärare	från	Södergården	i	distriktets	
lokaler	under	hösten	2023.	10	deltagare	träffades	vid	fyra	tillfällen	och	fick	bland	annat	kunskap	om	att	
söka på internet, använda bank-ID/swish, samt olika säkerhetsaspekter. 

Kursen genomfördes i samverkan mellan ABF Stockholm, Södergården och distriktet. Anmälan och mot-
tagande av kursavgift administrerades av Södergården. I kursavgiften ingick material och eftermiddags-
kaffe och för medlemmar i HRF stod distriktet för drygt halva avgiften. 

I	utvärderingen	framkom	att	deltagarna	varit	nöjda	med	kusen	och	speciellt	med	läraren	Othmar	Eng-
lund, som även stannade kvar efter lektionerna för att svara på frågor och lösa tekniska problem. Flera 
uttryckte också att det varit välordnat med både skrivtolkning och slinga, vilket man verkligen uppskat-
tade.

Material 
Flyern Boka skrivtolk togs fram och har bland annat delats ut under föreläsningar hösten 2023. Foldern 
Att sitta i distriktsstyrelsen togs också fram och delades ut till personer som visat intresse för att nominera 
sig själva eller någon annan till distriktsstyrelsen 2024. 

Slutligen	trycktes	ett	antal	A5-flyers	upp	för	att	marknadsföra	föreläsningar	och	andra	event	och	arbetet	
med	att	uppdatera	föreningsflyers	påbörjades.

Hemsida
Under 2023 har det löpande underhållet av distriktets hemsida fortsatt. Detta arbete handlar framför allt 
om att lägga till, ta bort eller uppdatera information och att se över strukturen på sidan.

Sociala medier 
Under 2023 har distriktets Facebooksida och gruppen ”Hörselfrågor i Stockholms län” fortsatt att upp-
dateras regelbundet med information om distriktets aktiviteter och för spridning av information som är 
viktig för målgruppen. 

Under december genomfördes en julkalender på distriktets Facebooksida. I julkalendern spreds informa-
tion och tips om olika hörselrelaterade saker.  Julkalendern nådde ut bra och gav oss många nya följare. 
Den sista december 2023 hade vår Facebook-sida totalt 602 gilla-markeringar. Under året var det 119  
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personer som började följa vår sida och 9 som slutade följa oss. 
 
Sammanlagt 4500 kr lades på 8 betalda annonser och 2 boostade inlägg. Marknadsfördes gjordes bland 
annat	hörselvårdsfilmerna,	öppet	hus	på	hörselskadades	dag,	föreläsningar	och	vår	julkalender.	

Totalt nådde vi ut till 35 310 personer, varav 6 802 var organiskt och 25 369 från annonser. 2 119 perso-
ner interagerade genom länkklick. 

Medlemsutskick
I januari och i juni skickades ett informationsblad ut via post, till alla distriktets medlemmar. I utskicket 
fanns information om saker som är på gång i distriktet, samt ett kalendarium med kommande evene-
mang och föreläsningar. 

I februari lanserades Föreningsnytt. Det är ett utskick via mejl, som går till alla som har ett förtroendeupp-
drag inom distriktet och dess föreningar. Under 2023 skickades Föreningsnytt ut åtta gånger.

Mejlutskicket Medlemsnytt skickas en gång i månaden till alla medlemmar som uppgett en e-postadress i 
medlemsregistret. Utskicket innehåller nyheter från vården, tips om distriktets föreläsningar och annan 
information som är relevant för medlemmarna. Under 2023 har Medlemsnytt skickats vid nio tillfällen.

Utöver Medlemsnytt gjordes ytterligare tre mejlutskick under året:
1. Hörselvårdsfilmer	på	världshörseldagen
2. Snart startar Vad sa-loppet
3. Höstens föreläsningar

Samverkan 
Under år 2023	fortsatte	distriktets	samarbeten	med	ett	flertal	organisationer	inom	Stockholms	län.	Vi	ser	
samverkan som en bas i vårt intressepolitiska arbete och att vi tillsammans med andra organisationer har 
möjlighet att bli starkare och synligare. 

Funktionsrätt i Stockholms län 
Distriktet är medlem	 i	 Funktionsrätt	 Stockholms	 län.	Där	möter	 vi	flera	 andra	 intresseorganisationer	
inom funktionshinderområdet. I vårt arbete väger vi alltid in hur vi kan samverka kring intressepolitiska 
frågor med andra medlemsorganisationer inom Funktionsrätt. 

Under	året	har	distriktet	varit	representerat	i	ett	flertal	sammanhang	arrangerade	av	Funktionsrätt	Stock-
holms län:
• Revisorssuppleant i Funktionsrätt Stockholms län – Agneta Österman Lindquist
• Ordförandestämma kontinuerligt under året Funktionsrätt Stockholms län – Agneta Österman Lind-

quist
• Representation på Funktionsrätt Stockholms läns årsmöte 2023 – Agneta Österman Lindquist
• Ordinarie ledamot i Funktionsrätt Stockholms läns styrelse – Bernd Priemer

ABF
Under hösten 2023 gjorde vi en uppföljare av samarbetet från 2022 med ABF och SPF i Stockholms län 
genom att arrangera en gemensam föreläsning i ABF-huset i centrala Stockholm. Genom samverkan 

med	ABF	fick	vi	stöd	med	livesändning	och	inspelning	av	föreläsningen	samt	spridning	av	inbjudan	
via ABF:s olika kanaler. 
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Mottagning barnhörselhabilitering Rosenlund 
Genom samverkansmöten och kontakt med ledning, hörselpedagoger och audionomer på barnhörsel-
habiliteringen upprätthåller vi en god och kontinuerlig samverkan. Barn och unga är en viktig del även 
i distriktets målgrupp utifrån att det är just då, i unga år, som hörselresan ofta påbörjas. Att få ett bra 
bemötande, rätt kunskap och stöd i ett tidigt skede är nödvändigt för personer med hörselskada. 

Hörselorganisationer 
Distriktet har ett nära samarbete med Stockholms Dövas förening, Förbundet Sveriges Dövblinda Stoc 
holm och Gotland (FSDB) samt Döva och hörselskadade barn med familjer (DHB Östra). Samtliga orga-
nisationer ser värdet i att samverka kring gemensamma frågor.

Unga Hörselskadade i Stockholm och Gotland – UHiS
UHiS driver verksamhet för barn och unga med hörselskada mellan 0–30 år. Distriktet har länge haft en 
nära samverkan med UHiS kring verksamhet och intressepolitiska frågor. 

SeniorNet
Distriktet har under 2023 noterat att samverkan mellan HRF Stockholm och SeniorNet 
Södermalm fortsatt ”på egen hand”. Detta med återkommande besök på Stockholmsför-
eningens öppet hus-verksamhet där HRF:s medlemmar får hjälp med sina mobiler och 
surfplattor.

Samarbetet	med	SeniorNet	har	även	börjat	spridas	i	flera	föreningar.	Distriktet	blev	kon-
taktade av SeniorNet Sigtuna som beställde en hörselföreläsning av oss. Denna genom-
fördes den 29 mars. 

En	uppskattad	föreläsning	om	hörsel	hölls	också	den	11	maj	när	distriktet	besökte	Seni-
orNet Huddinge. HRF Huddinge bjöd därefter in SeniorNet till ett medlemsmöte den 29 
september med föreläsning om telefonens historia samt möjlighet till hjälp med mobiler 
och surfplattor. På lång sikt planeras ett samarbete där föreningarna byter program med varandra någon 
gång om året.

Pensionärsorganisationerna - PRO och SPF
Samverkan med pensionärsorganisationerna	i	länet	är	viktigt	för	distriktet,	då	vi	har	flera	gemensamma	
frågor.  

Den 25 oktober genomförde vi en föreläsning med temat Hörsel och kommunikation i din vardag med 
Åsa Skagerstrand som föreläsare. Föreläsningen arrangerades tillsammans med SPF i Stockholms län och 
genomfördes i ABF-huset i centrala Stockholm. Detta är andra året vi genomför samarbetet och vi ser det 
som positivt och med god vinst för både oss och SPF som organisation. 

Föräldrasamverkan
I samverkan med HRF Stockholm, HISUS/UHiS och DHB Östra har en digital föreläsning genomförts. 
Dorota Kuczynska och Markku Jussila berättade om hur det fungerar med hörseltekniska hjälpmedel 
inom skola och arbetsliv. Deltagarna hade skickat in frågor i förväg och ytterligare frågor ställdes och 
besvarades under kvällen.

Representation i samråd
Under året har representanter från distriktet deltagit i olika samråd. 

Funktionsrätt i Stockholms län 
Genom Funktionsrätt i Stockholms län har vi deltagit i följande samverkansråd: 
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• Samverkansrådet för Regionstyrelsen och Regionsledningskontoret, Agneta Österman Lindquist
• Samverkansrådet för Patientnämnden, Agneta Österman Lindquist
• Samverkansråd Förvaltning för utbyggd tunnelbana, Rose-Marie Danielsson
• Samverkansrådet för Locum, Jan Lamby

Tolkcentralens samråd 
Tolkcentralen kallar två gånger per år till samråd och samtal kring frågor som rör tolktjänsten och Tolk-
centralens arbete. Från distriktet har Maria Öjmertz deltagit. 

Samverkansmöte hörselhabiliteringen Barn och ungdom, Rosenlunds sjukhus
Oscar Hedenfeldt har deltagit på ett möte.

Samverkansmöte hörselrehabiliteringen vuxna, Rosenlund
Oscar Hedenfeldt samt Britt	Edoff	har	deltagit	på	två	brukarråd	under	2023.	

Ledningsgruppen för flödesområdet Enheten för öron, näsa och halssjukdomar
Britt	Edoff	är	patientrepresentant.

Samverkansmöte dövpsykiatriprogrammet och intresseorganisationer 
Oscar Hedenfeldt representerade distriktet på ett möte under år 2023. 

Nationell hörselvårdsträff 5 december, arrangerad av förbundet
Oscar Hedenfeldt deltog.

Organisation 
Föreningar
Inom	distriktet	finns	två	typer	av	föreningar:	föreningar	som	täcker	en	eller	flera	kommuner	samt	länsö-
vergripande intresseföreningar som utgår från ett intresseområde. Under år 2023 har föreningarna haft 
möjlighet att söka verksamhetsstöd från distriktet. 

Projekt föreningssamordnare 
År 2023 startades distriktet ett treårigt projekt som syftade till att stötta och stärka distriktets föreningar. 
Genom	distriktet	fick	föreningarna	praktiskt	och	rådgivande	stöd	av	en	föreningssamordnare	som	arbe-
tade utifrån de behov föreningarna själva uttryckt att de hade. 

För	flera	av	föreningarna	har	pandemin	satt	sina	tydliga	spår,	det	har	varit	svårt	att	åter	starta	upp	verk-
samhet och träffar samt hitta engagerade till förtroendeuppdrag. Tanken är att projektet ska ge aktiva 
inom föreningarna andrum och möjlighet att fokusera på de delar av föreningsarbetet som engagerar 
dem lite extra för att bygga upp en stabil grund för föreningen. 

Föreningarna	fick	själva	avgöra	om	de	vill	 få	stöd	genom	projektet	och	under	2023	deltog	åtta	av	di-
striktets	föreningar	i	projektet.	Under	året	fick	föreningar	som	deltog	stöd	och	hjälp	med	planering	av	
verksamhet, kommunikation till medlemmar, uppdatering av hemsida etc.

Följande föreningar deltog i projektet under första året: HRF Tyresö Haninge Nynäshamn, HRF Nacka 
Värmdö, HRF SUS, HYVIS, CI-föreningen, HRF Järfälla Upplands Bro, HRF Norrtälje, HRF Stockholm och 
HRF Botkyrka Salem. 

Uppstart av vilande förening HRF Huddinge
Distriktet har under året fortsatt att anordna medlemsträffar i föreningen. Den 17 februari hade förening-
en besök av Ulf Olsson som berättade om hur hörapparater utvecklats över tid. 
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Årsmötet genomfördes den 26 mars och en ny styrelse bestående av tre personer valdes. Den nya sty-
relsen	har	haft	flera	möten	under	våren	för	att	lära	känna	varandra.	Personal	från	distriktskansliet	har	
stöttat styrelsen både inom föreningsprojektet där HRF Huddinge ingår och genom övriga insatser som 
anordnande av medlemsträffar.

Ordförande för HRF Huddinge har deltagit på möten både med föreningen Rådsalen och kommunens 
funktionshindersråd.	Den	14	april	besökte	Britt	Edoff	medlemsträffen	i	HRF	Huddinge	och	höll	en	kor-
tare	föreläsning	samt	ledde	ett	samtal	om	hörsel	och	erfarenheter	av	hörselskada.	Den	planerade	utflyk-
ten till Artipelag som skulle genomförts den 25 maj blev tyvärr inställd pga. för få anmälningar. 

Vid terminens sista medlemsträff hade föreningen besök av Agneta Österman Lindquist som i egenskap 
av utbildare inom Civilförsvarsförbundet berättade om hemberedskap och visade upp olika produkter 
som är bra att ha hemma i händelse av exempelvis strömavbrott.

Distriktsstyrelsen
Distriktsstyrelsens möten
Under 2023 har distriktsstyrelsen sammanträtt vid åtta tillfällen:
• 15 februari
• 5 april
• 26 april
• 17 maj
• 6 september
• 18 oktober
• 15 november 
• 6 december

Val av distriktsstyrelse 2023
Årsmötet beslutade utifrån valberedningens förslag om en distriktsstyrelse på elva (11) medlemmar va-
rav två (2) suppleanter. Distriktsstyrelsen består från årsmötet 2023 av: 

Agneta Österman Lindquist, ordförande (omval 2 år)
Mats Hasselgren, kassör (vald t.o.m. 2024)
Britt	Edoff	(omval	2	år)	
Peter Falkegård (vald t.o.m. 2024)
Sahar Amjadj (vald t.o.m. 2024)
Anne-Marie Persson, (nyval på 2 år)
Anna-Karin Scheutz (omval på 2 år)
Gert Matzén (vald t.o.m. 2024)
Bernd Priemer (omval på 2 år)
Jan Lamby, suppleant (nyval på 1 år)
Rose-Marie Danielsson, suppleant (nyval på 1 år)

Arvodering 
På årsmötet 2023-04-27 fastställdes arvoden för distriktsstyrelsen som gäller fram till årsmötet 2024. 
Årsarvodet betalas ut månatligen till:
Ordförande 2,5 prisbasbelopp  Agneta Österman Lindquist
Vice	ordförande	1,0	prisbasbelopp		 Britt	Edoff,	valdes	som	vice	ordförande	på	konstituerande	mötet	i		
     april
Kassör 1,0 prisbasbelopp   Mats Hasselgren

Övriga i styrelsen får styrelsearvode 1100 kr per styrelsemöte. 
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Revisorer
Vid årsmötet valdes:
PwC (omval)
Bo Arvidsson, förtroendevald revisor (omval)
Mats Albrektsson, ersättare för förtroendevald revisor (nyval)

Valberedning
Vid årsmötet valdes tre personer till valberedningen:
Hans Moberg, sammankallande
Lars Lindberg 
Britt-Marie Åhman

Kansli
Distriktskansliet består av:
Maria Öjmertz, kanslichef 
Ingalill Björkstrand, organisationssekreterare 
Eva	Svanström,	projekt	föreningssamordnare	2023–2025,	(anställd	från	mars	2023)
Karin Vikström, kommunikatör (avslutade sin tjänst i augusti 2023)
Caroline	Enell,	kommunikatör	(anställd	från	oktober	2023)
Oscar Hedenfeldt, intressepolitisk ombudsman (anställd från februari 2022)

Distriktets möten
Årsmöte
Årsmötet genomfördes den 26 april 2023 på plats i distriktets lokaler i Solna. Årsmötet genomfördes med 
Ulf Olsson som mötesordförande. 

Höstmöte
Den 30 november hölls höstmötet i distriktets lokaler, mötet syftar till att ha samråd kring verksamhets-
plan och budget för verksamhetsåret 2024. Under höstmötet presenterades distriktets arbete kring pri-
mär hörselrehabilitering och systemet fritt val samt en presentation av vår lokala förening i Stockholms 

På höstmötet 2023 delades två förtjänstmärken ut.
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Slutord
En	tyngdpunkt för år 2023 har varit att vi har fördjupat vår samverkan och dialog med olika delar av 
hörselvården. Via processen runt primär hörselrehabilitering så har vi gläntat på dörrar till en dialog med 
vårdgivare och yrkesgruppen audionomer men vi har också fördjupat och utvecklat vårt samarbete med 
hörselverksamheterna	på	Karolinska	genom	hörselvårdsfilmerna	som	vi	gemensamt	lanserades	på	världs-
hörseldagen.		Dessa	filmer	ökar	kunskapen	om	olika	vårdinsatser	inom	regionens	hörselvård,	det	gör	det	
lättare för patienter att förbereda sig och förstå vad de innebär att undersöka sin hörsel och vilken typ av 
undersökningar som kan göras. 

Vi ser nu fram emot år 2024 och ett fortsatt intressepolitiskt arbete för att öka kunskapen om hörsel och 
hörselvård och att vara med och lobba för en hörselvård att lita på.

Stockholm 3 april 2024
Distriktsstyrelsen, bestående av: 
Agneta Österman Lindquist  
Britt	Edoff	 	
Mats Hasselgren
Peter Falkegård  
Sahar Amjadj 
Gert Matzén  
Bernd Priemer
Anna-Karin Scheutz 
Anne-Marie Persson
Jan Lamby, suppleant
Rose-Marie Danielsson, suppleant
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